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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

17/16365

Kompetence til afgørelse
Teknik- og Miljøudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 07-06-2018
Godkendt.



Punkt 2: Planstrategi om energi og miljø i balance - drøftelse

18/7639

Beslutningstema
På baggrund af Byrådets drøftelser på strategiseminariet den 20. – 21. april 2018, skal udvalgene drøfte indsatser for
miljø, energi og natur i Planstrategi 2019.

Kompetence til afgørelse
Teknik og Miljøudvalg  - Planudvalg

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
 

1. udvalgene drøfter indsatsområder i forhold til energi, miljø og natur i den kommende planstrategi.

Sagsfremstilling
På Byrådets strategiseminar blev det besluttet, at den miljømæssige bæredygtighed i Planstrategi 2019 særligt skal
fokusere på den grønne omstilling og på Egedals grønne natur profil. Derudover var der fokus på infrastruktur, der binder
Egedal sammen.
 
Tre fokusområder, som blev formuleret på Byrådets strategiseminar, vil danne rammen om, hvilke mål og indsatsområder
der kan indgå i Planstrategi 2019. De tre fokusområder er:
· Energi, Smart City, og grøn omstilling
· Sammenbinding af Egedal – infrastruktur
· Natur og landskab
Energi, Smart City, og grøn omstilling
Egedal Kommunes mangeårige indsats i forhold til at begrænse CO2 udslip og bidrag til den globale klimaudfordring har
været koncentreret om, at reducere energiforbrug i nybyggeri ved at stille krav om bedste lavenergiklasse i alt nybyggeri,
energirenovering af kommunale ejendomme samt at udbygge fjernvarmeforsyning.
 
Smart City er også et værktøj til at nå CO2 reduktioner ved at indrette og sikre en optimal drift, samt at understøtte bedre
mobilitet og parkeringsmulighed med mv. Egedal Kommune har vedtaget en strategi for Smart Egedal, som skal foldes ud
i de kommende år.
 
Begrænsning af ressourceforbruget og cirkulær økonomi er ligeledes en del af den grønne omstilling i Danmark.
 
På fællesmødet vil der blive redegjort for status på Egedals hidtidige CO2 reduktion og på de potentialer og muligheder,
der er for den grønne omstilling i Egedal.
 
Der skal udarbejdes en Energiplan i 2018, som har til formål, at vise vejen for hvordan Egedal kan bidrage til de regionale
og nationale energipolitiske visioner for en fossilfri varme- og elsektor i 2035. Planen skal være Byrådets politiske
redskab til at prioritere de kommunale indsatser for at sikre et bæredygtigt energiforbrug.
 
Sammenbinding af Egedal – infrastruktur
Mobilitet handler om at skabe gode muligheder for at bevæge sig både som gående, cyklist, billist og med tog og bus. Der
skal udarbejdes en helheds- og udviklingsorienteret mobilitetsplan, der skal sætte rammerne for bæredygtig mobilitet og
sammenbinde transport til og fra skole, arbejde, indkøb, fritidsaktiviteter.
 
Der skal ligeledes fokus på kombinationsrejser, hvor borgerne transporterer sig til stationerne med bil, cykel, bus eller
som gående og fortsætter deres rejse med tog. I den forbindelse skal det undersøges, om der er tilstrækkelige
parkeringspladser ved stationerne.
 
Natur og landskab
Egedal Kommune har en grøn profil med et landskab og en natur, der giver store rekreative oplevelser. Den nære natur tæt
på byerne giver borgerne mulighed for at bevæge sig ud i naturen og nye klimatilpasningsprojekter med synlige
vandoverflader skaber nye rekreative naturoplevelser for borgerne. Samtidigt skal kommunen bidrage til de nationale
visioner for øget biodiversitet og sammenhængende naturområder i Danmark.



 
Der redegøres på fællesmødet for, hvordan kommunens arbejde med bjørneklobekæmpelse, naturplejeplaner og øvrige
projekter er med til at sikre en mangfoldig natur.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen budgetmæssige konsekvenser.

Beslutning i Planudvalget den 07-06-2018
Drøftet.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 07-06-2018
Drøftet.
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